
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TEC0006272 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de acceso y consultoría de bases de datos
especializadas en el sector agrario con metodologías AGRI BENCHMARK facilitados a Tragsatec,
dentro del encargo para el establecimiento y ampliación de herramientas de monitorización y
seguimiento técnico-económico en los sectores agrarios. Redes TECO 2023-2026

Contratación del servicio de acceso y consultoría de bases de datos especializadas en el sector agrario conDescripción 
metodologías AGRI BENCHMARK facilitados a Tragsatec, dentro del encargo para el establecimiento y ampliación de
herramientas de monitorización y seguimiento técnico-económico en los sectores agrarios. Redes TECO 2023-2026
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.

Plazo de Ejecución
Del 22/04/2024 al 30/11/2026

Observaciones: La fecha de inicio del plazo de ejecución es estimada. En todo caso, ésta coincidirá con la fecha de
la firma del contrato.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se realizará en las instalaciones del adjudicatario verificándose en las oficinas de Tragsatec.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Contacto

Teléfono +34 913963400

Dirección Postal

Maldonado, 58

Precio de la oferta más baja 210.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 210.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL NETWORKS GUG
Identificador empresa 305199650
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Bundasallee 63
(37574) Braunschweig Alemania

Contacto

Teléfono +49 1735722723
Correo Electrónico yelto.zimmer@agribenchmark.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 104.121
Fecha de Formalización 29/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de la licitación a la oferta mejor valorada de las admitidas a licitación una vez
presentada la documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el
órgano de contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A. (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

https://www.tragsa.es/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado, 58
(28006) Madrid España

Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

(28006) Madrid España

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A. (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Contratación del servicio de acceso y consultoría de bases de datos especializadas en el sector agrario con
metodologías AGRI BENCHMARK facilitados a Tragsatec, dentro del encargo para el establecimiento y ampliación de
herramientas de monitorización y seguimiento técnico-económico en los sectores agrarios. Redes TECO 2023-2026
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Al amparo del artículo 168 de la LCSP, se justifica la no existencia de competencia por razones técnicas y
la protección de los derechos de propiedad industrial, como dos de los tres supuestos que permiten establecer un
procedimiento excepcional de negociado con un solo proveedor sin publicidad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es posible asistir al tratarse de un acto privado.

https://www.tragsa.es/


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No es posible asistir al tratarse de un acto privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvkStoR9tBUl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014086634 |  2024-000933739 | mar, 03 sep 2024 10:21:46:694 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150226807924164345940884684729382397457 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qvkStoR9tBUl5NjlNci%2BtA%3D%3D

